
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

給食・食器洗浄業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社ＬＥＯＣ
東京都千代田区大手町一
丁目1番3号

7010401086168
一般競争入札（最低価
格）

185,886,772 181,764,000 97.8%

園内警備業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社あんしんCo.,Ltd.
熊本県熊本市北区四方寄
町562番地1

5330001005398
一般競争入札（最低価
格）

14,168,760 11,259,600 79.5%

総合設備管理業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社オーファス
熊本県熊本市東区月出一
丁目7番13号

4330001000680
一般競争入札（最低価
格）

44,778,309 42,342,300 94.6%

理容・美容業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日

株式会社リフティングブレー
ン
熊本県熊本市北区弓削5丁
目1番17号

8330001002178
一般競争入札（最低価
格）

20,376,576 20,328,000 99.8%

やすらぎ総合会館及び納骨堂等管理業務委
託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社あんしんCo.,Ltd.
熊本県熊本市北区四方寄
町562番地1

5330001005398
一般競争入札（最低価
格）

7,138,093 4,996,200 70.0%

洗濯業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
中園化学株式会社
熊本県熊本市東区上南部
２丁目１番１００号

4330001003304
一般競争入札（最低価
格）

5,727,174 5,402,485 94.3%

洗濯夫派遣業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社岡商店
熊本県熊本市北区鹿子木
町４７番地２

4330001000689
一般競争入札（最低価
格）

9,258,645 8,115,273 87.7%

霊安業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社ハートセレモニー
熊本県菊池市隈府５５３番
地１

2330001010046
一般競争入札（最低価
格）

3,603,600 3,564,000 98.9%

感染性産業廃棄物収集運搬業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
有限会社きんかい
熊本県玉名市大浜町８００
番地

1330002020912
一般競争入札（最低価
格）

2,386,307 1,472,973 61.7%

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

1



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

感染性産業廃棄物処理業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
有限会社トヨダ
熊本県八代市新港町2丁目
4番地14

9330002027223
一般競争入札（最低価
格）

2,232,050 1,764,039 79.0%

非感染性産業廃棄物処理業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
有限会社トヨダ
熊本県八代市新港町2丁目
4番地14

9330002027223
一般競争入札（最低価
格）

1,092,630 973,434 89.1%

庁舎電力

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日

王子・伊藤忠エネクス電力
販売株式会社
東京都千代田区霞が関３
丁目２番５号

5010401116372
一般競争入札（最低価
格）

97,502,925 87,027,037 89.3%

業務用プロパンガス

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社Misumi熊本支店
熊本県熊本市東区長嶺南6
丁目6番40号

4340001004160
一般競争入札（最低価
格）

25,849,718 25,421,440 98.3%

Ａ重油

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社平川燃料
福岡県大牟田市大字草木
９９８番地１

1290001054387
一般競争入札（最低価
格）

12,705,000 11,543,400 90.9%

灯油

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社平川燃料
福岡県大牟田市大字草木
９９８番地１

1290001054387
一般競争入札（最低価
格）

4,356,000 3,948,120 90.6%

レギュラーガソリン

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
熊本石油株式会社
熊本県熊本市南区平田1丁
目10番25号

3330001001465
一般競争入札（最低価
格）

2,051,438 2,043,360 99.6%

看護衣男性用

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日 株式会社かとうユニホーム 5330001000787
一般競争入札（最低価
格）

3,495,866 3,260,675 93.3%

おむつ等

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日

株式会社サンレイメディカ
ル
熊本県阿蘇郡西原村大字
布田834番地171

9330001009180
一般競争入札（最低価
格）

8,266,652 7,041,016 85.2%

2



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

検査試薬

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
正晃株式会社外5者
福岡市東区松島3丁目34-
33

4290001003374
一般競争入札（最低価
格）

15,295,674 14,799,398 96.8%

医療用消耗品　3分画スライドグラス5303　6箱
外317点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社アステム外11者
大分市西大道2丁目3番8号

7320001000415
一般競争入札（最低価
格）

42,489,660 39,446,395 92.8%

医薬品　１０％サリチル酸ワセリン軟膏　2箱
外569点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
富田薬品株式会社外12者
熊本県熊本市中央区九品
寺６丁目２番３５号

2330001003264
一般競争入札（最低価
格）

49,041,686 45,797,566 93.4%

事務用品　消しゴム付き鉛筆HB360本外115
点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社エス・エス・齊藤
熊本県熊本市中央区白山
１丁目９番１３号

9330001001922
一般競争入札（最低価
格）

2,603,964 2,297,108 88.2%

日用品　バスタオル5枚外96点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日

日本給食設備株式会社九
州支店
熊本市南区江越２丁目１２
番１０号

9010901008990
一般競争入札（最低価
格）

4,268,935 3,996,520 93.6%

トナーカートリッジ

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社パネックス
熊本市東区長嶺南3丁目2
番8号

9330001003794
一般競争入札（最低価
格）

5,478,407 4,922,368 89.9%

再生紙　A4外6点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日
株式会社紙弘
熊本市中央区世安町378番
地の4

3330001000830
一般競争入札（最低価
格）

1,838,100 1,703,625 92.7%

令和7年度上半期（4月～9月）乾物・冷凍食品

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日

株式会社油屋本店ほか４
者
熊本市中央区京町1丁目5
番8号

2330001000212
一般競争入札（最低価
格）

5,092,627 4,959,612 97.4%

令和7年度経管／補助食品

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日

ダイエットフード株式会社ほ
か２者
熊本県菊池郡菊陽町大字
津久礼2694番地1

1330001009205
一般競争入札（最低価
格）

5,724,724 5,717,968 99.9%

3



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

令和7年度特殊調達食品

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年4月1日

ダイエットフード株式会社ほ
か３者
熊本県菊池郡菊陽町大字
津久礼2694番地1

1330001009205
一般競争入札（最低価
格）

9,809,424 9,791,226 99.8%

電子カルテシステム保守業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年5月1日
株式会社シーエスアイ
北海道札幌市白石区平和
通１５丁目北１番２１号

4430001063585
一般競争入札（最低価
格）

10,890,000 10,890,000 100.0%

全自動尿分析装置一式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年6月19日
堤化学株式会社
熊本県熊本市北区大窪２
丁目８番６号

8330001003036
一般競争入札（最低価
格）

3,850,000 3,740,000 97.1%

人工呼吸器一式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年6月19日
株式会社八尾ムトウ
熊本県熊本市中央区本荘
５丁目１０番２６号

4330001004698
一般競争入札（最低価
格）

5,148,000 5,115,000 99.4%

PACS（医療用画像管理システム）一式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年6月27日
山下医科器械株式会社
長崎県佐世保市湊町３番１
３号

5310001006118
一般競争入札（最低価
格）

10,890,000 10,868,000 99.8%

電子カルテシステム端末OS アップデート業務
一式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年8月1日
株式会社シーエスアイ
北海道札幌市白石区平和
通１５丁目北１番２１号

4430001063585
一般競争入札（最低価
格）

4,400,000 4,180,000 95.0%

令和６年産 精白米購入

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年8月5日
株式会社アグリック
熊本県熊本市北区四方寄
町４０４番地１

1330001006235
一般競争入札（最低価
格）

2,222,640 2,201,472 99.0%

令和７年度下半期（１０月～３月） 乾物・冷凍
冷蔵食品「天ぷら粉ほか３０９点」購入

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年9月10日

株式会社油屋本店ほか４
者
熊本県熊本市中央区京町
１丁目５番８号

2330001000212
一般競争入札（最低価
格）

5,875,217 5,718,462 97.3%

園内清掃等業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年11月18日
九州ビルサービス株式会社
福岡県久留米市梅満町高
海１６５０番地１１

7290001048656
一般競争入札（最低価
格）

3,100,916 2,817,760 90.9%

4



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

看護師長用上着(男性) 外１２点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年12月25日
株式会社かとうユニホーム
熊本県熊本市中央区本山
１丁目６番９号

5330001000787
一般競争入札（最低価
格）

3,432,781 3,427,226 99.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

5


